

Maija Heikkinen

31.5.2016

43/16/L/A

Eduskunta
Ympäristövaliokunta
YmV@eduskunta.fi

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi CE-merkittyjen lannoitevalmisteiden asettamista saataville markkinoilla koskevien sääntöjen vahvistamisesta ja asetusten (EY) N:o 1069/2009 ja (EY) N:o 1107/2009 muuttamisesta (lannoitevalmisteasetus)

Pyydettyinä lausuntona valtioneuvoston otsikon mukaisesta kirjelmästä
Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Teollisuuden sivuvirrat sisältyvät vain suppeasti asetuksen soveltamisalaan

Valtioneuvoston kirjelmässä on esitetty, että asetusehdotus vaikuttaa taloudellisesta näkökulmasta positiivisesti pääasiassa orgaanisista tai uusioraaka-aineista kiertotalousmallin mukaisesti tuotettujen innovatiivisten lannoitevalmisteiden tuottajiin. Tässä yhteydessä Metsäteollisuus ry haluaa nostaa esille huolen asetusehdotuksen tulkinnasta.

Komission asetusehdotus sisältää vain suppean joukon jäteperäisiä raaka-aineita. Suomessa jo vakiintuneesti käytössä olevat metsäteollisuuden ravinteikkaat lietteet eivät sisälly asetuksen soveltamisalaan, mikä heikentäisi näiden asemaa lannoitevalmisteiden raaka-aineena EU-tasolla.

Kiertotalouden toteutumisen ja Suomen kilpailukyvyn kannalta on tärkeää saada lisättyä asetuksen soveltamisalaan myös Suomessa laaja-alaisesti lannoitekäytössä olevat puun- ja turpeenpolton tuhkat sekä kalkitusaineena käytettävä meesa. Nämä ovat niin ikään rajautuneet pois komission asetusehdotuksesta.

Metsäteollisuudessa vuosittain syntyvästä puun- ja turpeenpolton tuhkasta noin kolmasosa menee nykyisellään lannoitekäyttöön lannoitevalmisteasetuksen (MMM 24/11) mukaisena epäorgaanisena lannoitevalmisteena. Meesasta, eli sellun valmistuksessa syntyvästä kalkkipitoisesta sivuvirrasta, käytetään nykyisellään noin neljäsosa peltojen kalkitusaineena ja osuus on koko ajan kasvamassa. Teollisuuden sivuvirtojen hyödyntäminen lannoitteena ja maanparannusaineena edistää arvokasta ravinteiden kiertoa sekä vähentää vesistöjen ravinnekuormitusta.

Maija Heikkinen

31.5.2016

43/16/L/A

Asetuksen tulee edistää kierrätysraaka-ainepohjaisten lannoitevalmisteiden käyttöä

Asetuksessa esitetään vaatimus, että CE-merkittyä lannoitevalmistetta valmistavassa laitoksessa ei saisi käsitellä muita kuin CE-merkintää varten hyväksytyjä ainesosia. Kirjaus on tulkinnanvarainen ja rajaa mahdollisesti pois asetuksen soveltamisalasta useita valmistajia, jotka hyödyntävät jäteperäisiä, asetuksen soveltamisalasta poisrajattuja, raaka-aineita neitseellisten raaka-aineiden kanssa samassa tuotantolaitoksessa. Metsäteollisuus ry korostaa, että tässä yhteydessä on turvattava lannoitevalmisteiden laaja raaka-ainepohja.

Metsäteollisuus ry

Timo Jaatinen
toimitusjohtaja